dicitur<sup>1</sup> competentiori foro mercari, qui, quod optat, pretio minori consequitur. [Vilius<sup>2</sup> enim venalitati res<sup>3</sup> exposita comparatur, quam<sup>4</sup> si venditor ab emptore rogetur.] Heu, dolemus, quia dominarum honorabile nomen meretricio cernimus opere<sup>5</sup> profanari. ] Universae igitur armentur<sup>6</sup> dominae probiores, [si<sup>7</sup>], quum sua iura videant ab indignis feminis usurpari, et<sup>8</sup> tam nefanda studeant scelera vindicare, ne tantae perditionis exemplum diutius per orbem valeat<sup>9</sup> divagari<sup>10</sup>.

Non ergo te decipiatur fallax cutis feminae circumspecta vel mulieris degenerantis origo, cuius priora<sup>11</sup> blandimenta omni melle sunt dulciora, quia<sup>12</sup> ipsius extrema plus felle vel absinthio reperiuntur amara. Quando enim vides mulierem<sup>13</sup> alicuius benefacta recolere, qui<sup>14</sup> suae plurima fuerit largitus amanti, vel eam videris alterius<sup>15</sup> ornamenta<sup>16</sup> laudare<sup>17</sup> vel suarum rerum pignorationem<sup>18</sup> esse factam<sup>19</sup> queratur<sup>20</sup> vel<sup>21</sup> sub aliqua verborum palliatione aliqua petat<sup>22</sup> ornamenta<sup>23</sup>, ab eius te plurimum oportet artibus praecavere; haec<sup>24</sup> enim non amare sed pecuniam haurire<sup>25</sup> desiderat. Sed, etsi aliud

<sup>1)</sup> creditur *O* <sup>2)</sup>Et vilius venal. *B* <sup>3)</sup>om. *H* <sup>4)</sup>quam res emptori a venditore negata *B* <sup>5)</sup>om. *H* <sup>6)</sup>domine amentur domine *A* <sup>7)</sup>ut *B* *om.* *O* <sup>8)</sup>*O*; *om.* *T* <sup>9)</sup>ualeant *A* <sup>10)</sup>denegari *A* diuulgari *B* deuagari *VE* diuagari *Hb* <sup>11)</sup>priora ornamenta bland. *H* <sup>12)</sup>sed *D* et *Hb* <sup>13)</sup>mulieres *A* <sup>14)</sup>quia *CDZb* <sup>15)</sup>alt. mulieris *O* <sup>16)</sup>*O*; ordinamenta *T* <sup>17)</sup>laudari *A* <sup>18)</sup>in pign. *B* <sup>19)</sup>*om.* *H* <sup>20)</sup>conqueratur *BH* <sup>21)</sup>aut *B* <sup>22)</sup>sibi innuat *CDGZb* inueniat *F* <sup>23)</sup>ornam. decet *A* orn. deesse *CDGZb* abesse *F* <sup>24)</sup>Nam hec *B* <sup>25)</sup>exhaurire *O*

tibi<sup>1</sup> super praesenti articulo non possit<sup>2</sup> facere fidem, amoris tamen regulae nobis<sup>3</sup> doctrina demonstrat, amorem<sup>4</sup> et avaritiam in uno simul hospitio cohabitare<sup>5</sup> non posse<sup>6</sup>. Si<sup>7</sup> enim amor largientis<sup>8</sup> sola<sup>9</sup> gratia derivetur<sup>10</sup> et non gratis alicui concedatur, non erit amor sed fallax figmentum amoris atque profanum.